Circumobservati. Ita vet. cod.: *delevimus autem, et circumobservati.*

Pag. 64. *Patris, te via duce.* Sic restituendum tam ex vet. cod. quam ex Græc. textu visum est, pro eo quod antea erat, « matris sui a te. »

Pag. 65. *Homerocam inferorum galeam.* Proverbio isto innuit, non majoris momenti esse istorum somnia, quam poetarum signenta. Desumptum est autem ex Homero *Iliad.* v, qui finxit Palladem se galea Orca contexisse, ne a Marte conspiceretur. Idem postea usurpat Nazian. 1 orat. in Julian., qui rabiem ac furorem in Christianos, externæ quædam philosophiæ mansuetudinibus simulacro operire volebat. « *Nulla ratione, ait theologus, unquam seipsum occultabit, ne si in omnem quidem partem se vertat, atque in omnes formas consistorum cal-*

⁷⁴ Art. am. II, 105. ⁷⁵ Tom. II Collo., pag. 18. ⁷⁶ Interrog. 238. ⁷⁷ Matth. xviii, 18; Joan. xi, 25. ⁷⁸ Matth. iii, 6. ⁷⁹ Act. xix, 5. ⁸⁰ Lib. de l'œ...

⁸¹ Lib. de lapsis. ⁸² Gal. vi, 7.

liditate atque artificio mutet, atque Orci galeam, ut dici solet, induat, aut Gygis annulo et Pale conversione sese suffuretur. » Usus est et eodem Orig. lib. 1 *Contra Celsum*, magis convenisse declarans, ut Christus in Ægyptum fugiens, subduceret sese Herodis insanix, quam si Plutonis galea latitans, eundem sefellisset.

Pag. 65. *Cauteriatas*. Alludit ad hanc Pauli sententiam⁶¹: « In novissimis temporibus discedent quidam a fide, attendentes spiritibus erroris, et doctrinis demoniorum, in hypocrisis loquentium mendacium, cauteriatam habentium suam conscientiam: » qua, ducta metaphora a servis maleficis, et bestiis quæ cauterio, ut dignosci queant, notantur, futurorum hæreticorum mendacia, hypocrisis, et imposturas signat, quibus noctes diesque, reclamante conscientia, orbi imponunt, et tanta obstinatione quasi traducto cauterio indurescunt, ut citius frangas quam corrigas.

Etiam in manifesto exhomologesim faciunt. Publicam pœnitentiam in prisca Ecclesia usitatam fuisse, vel ex hoc loco omnibus liquet, cujus hic modus erat: Facta coram legitimo pastore peccatorum tum occultorum, tum publicorum, si quæ erant, enumeratione, cum Ecclesiæ ædificationi expediret, sacerdotis auctoritate, et pœnitentium consensu, mulctas, satisfactiones, seu mavis pœnitentiæ fructus palam agere jubebantur. Ritus latissime describit concilium Agathense, distinct. 20, c. *In capite*. Hoc ita se habere, et Theodosii imperatoris exemplum indicat, et disertis verbis testantur Origenes nom. 2 in psal. xxxii, Cypri. lib. *De lapsis*, Tert. lib. *De pœnit.*

Reverentes. Ita legendum, pro « revertentes, » cum Græce legatur, αὐτὸν δὲ δυνωπούμεναι, id est, levitatis, defectionis, aliorumque vitiorum, quibus depravate impostorum fallacia fuerant, pudore affectæ, et in seipsis erubescences.